Ç _' 7 ª"ª'?i«'l'“'th" f WWÉ mw?&f. ,,,,, *' - w- Z'_ RSA

G abmcu_ do vereador Pedro Uhsses Cmmbm Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro
Mariana - MG — Tel;: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº, "fei762021

Excm Senhor ?É)ô

Ronaiªohhuªmto Qgií OQ/ZÍ

Presidente da Câmara Municipal de Marlana em exercício. %LL

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Pintura de faixas de

pedestres localizadas na Rodovia do Contorno em frente ao posto de gasolina, em

frente o Cempa e em frente à policlínica.

Justificativa:

As faixas para travessia de pedestres, funcionam como uma ferramenta no

trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança, de forma a melhorar a acessibilidade,

proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias, porem as faixas aqui

citadas encontram-se bastante apagadas, conforme mostra o relatório fotográfico em

anexo.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para à sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito. —

Atenciosamente,
á Vereador

Pedro Uhsses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosalete&Ogmail.com

Mariana 08 fevereiro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL UE MARIANA

APROVADO POR UNANIM! DADE

ENM, A 5/ 9 Í/2OR]

Secr£tário

r

Gabinete do vereador Pedro UÚlisses Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

E
R

A
a

i
l

a
S
i
A

E
T

p
r
g
a
ç

o
TE

TM
A

o
—
A
A

TN
S

Relatório fotográfico
&

Emfente Cemá.
ã ;

" : É NA |
.

RA MUNICIPAL UE :«ÁNÉFÍ%-LZ —— ' V'ereªãaír—"*———
:

EROVADO POR UNANIMIDADE — pedro Ulisses Combra Vieira &

DL (Pedrinno Sa'ete)
?

Legislatura: 2021/2024

—
Gecyetario

bmeí dó vereadét Pedrto VU'ÍiÃ'sses Cóínibra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

Relatório fotográfico:

[ Vereador |
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

:

(Pedrinho Salete) :

Legislatura: 2021/2024

, . & MARIANA
CârNaRa MUNICIPAL UE WYAZ -
APROVADO POR NANIMIDA )